Kabelverschraubungen, Metall, für
geschirmte EMV-Kabel
CG.EM.*.*.*
< Für geschirmte EMV-Kabel ohne Armierung
< Messing, vernickelt oder Edelstahl
< Versionen mit metrischem und NPT-Gewinde erhältlich
< Ex-db-, Ex-eb- und Ex-tb-zertifiziert
< Geeignet für den Einsatz in Zone 1, Zone 2, Zone 21 und Zone 22

4Deutschland: +49 621 776 2222
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Kabelverschraubungen, Metall, für geschirmte EMV-Kabel
UL: X = UL-Zulassung
*Knn: Lieferumfang siehe technische Daten
Abmessungen Metrisch - Messing vernickelt
Typ Gewinde-
größe
Klemmbereich [mm]
und Dichtungskombinationen
Abmessungen
[mm] UL
TD D S1+S2+S3 S1+S2 S1 H L TL D2 SW1 SW2
CG.EM.M16.BN.C.16.* M16 4 ... 8 - 4 ... 6 6 ... 8 30,5 46,5 16 22 20 20 -
CG.EM.M20.BN.C.18.* M20 4 ... 12 4 ... 6 6 ... 9 9 ... 12 28,5 46,5 18 26,5 24 20 X
CG.EM.M25.BN.C.16.* M25 10 ... 18 10 ... 12 12 ... 14,5 14,5 ... 18 32 48 16 31 28 28 X
CG.EM.M32.BN.C.19.* M32 14 ... 24 14 ... 17 17 ... 20 20 ... 24 35 54 19 39 35 35 X
CG.EM.M40.BN.C.20.* M40 22 ... 32 22 ... 24 24 ... 27 27 ... 32 42,5 62,5 20 49,5 45 45 X
CG.EM.M50.BN.C.20.* M50 26 ... 35 26 ... 28 28 ... 31 31 ... 35 48,5 68,5 20 61 55 50 X
Details und Zubehör Metrisch - Messing vernickelt
Typ Gewinde-
größe
Masse ca. Durchmesser
Durchgangs-
bohrung
[mm]
Anzugsmoment [Nm]
Dichtungskombinationen
Verschluss-
stopfen
Liefer-
menge
TD Kompo-
nente
Verpackungs-
einheit
DT SW1 SW2
S1+S2+S3
SW2
S1+S2
SW2
S1
CG.EM.M16.BN.C.16.K01 M16 58 g 87 g 16 ... 16,2 4 - 25 18 BP.NA.M16-
M20S.PA
1
CG.EM.M16.BN.C.16.K50 M16 58 g 3,19 kg 16 ... 16,2 4 - 25 18 BP.NA.M16-
M20S.PA
50
CG.EM.M20.BN.C.18.K01 M20 56 g 85 g 20 ... 20,2 5,5 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA
1
CG.EM.M20.BN.C.18.K50 M20 56 g 3,08 kg 20 ... 20,2 5,5 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA
50
CG.EM.M25.BN.C.16.K01 M25 61 g 92 g 25 ... 25,2 6 25 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA
1
CG.EM.M25.BN.C.16.K25 M25 61 g 1,68 kg 25 ... 25,2 6 25 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA
25
CG.EM.M32.BN.C.19.K01 M32 116 g 174 g 32 ... 32,3 6 28 20 18 BP.NA.M25-
M32S.PA
1
CG.EM.M32.BN.C.19.K15 M32 116 g 1,91 kg 32 ... 32,3 6 28 20 18 BP.NA.M25-
M32S.PA
15
CG.EM.M40.BN.C.20.K01 M40 197 g 296 g 40 ... 40,3 15 56 50 45 BP.NA.M32-
M40S.PA
1
CG.EM.M40.BN.C.20.K05 M40 197 g 1,08 kg 40 ... 40,3 15 56 50 45 BP.NA.M32-
M40S.PA
5
CG.EM.M50.BN.C.20.K01 M50 332 g 498 g 50 ... 50,3 18 57 55 52 BP.NA.M40-
M50S.PA
1
CG.EM.M50.BN.C.20.K05 M50 332 g 1,83 kg 50 ... 50,3 18 57 55 52 BP.NA.M40-
M50S.PA
5
Ve
rö

5Deutschland: +49 621 776 2222
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Kabelverschraubungen, Metall, für geschirmte EMV-Kabel
UL: X = UL-Zulassung
*Knn: Lieferumfang siehe technische Daten
Abmessungen Metrisch - Edelstahl
Typ Gewinde-
größe
Klemmbereich [mm]
und Dichtungskombinationen
Abmessungen
[mm] UL
TD D S1+S2+S3 S1+S2 S1 H L TL D2 SW1 SW2
CG.EM.M16.SS.C.16.* M16 4 ... 8 - 4 ... 6 6 ... 8 30,5 46,5 16 22 20 20 -
CG.EM.M20.SS.C.18.* M20 4 ... 12 4 ... 6 6 ... 9 9 ... 12 28,5 46,5 18 26,5 24 20 X
CG.EM.M25.SS.C.16.* M25 10 ... 18 10 ... 12 12 ... 14,5 14,5 ... 18 32 48 16 31 28 28 X
CG.EM.M32.SS.C.19.* M32 14 ... 24 14 ... 17 17 ... 20 20 ... 24 35 54 19 39 35 35 X
CG.EM.M40.SS.C.20.* M40 22 ... 32 22 ... 24 24 ... 27 27 ... 32 42,5 62,5 20 49,5 45 45 X
CG.EM.M50.SS.C.20.* M50 26 ... 35 26 ... 28 28 ... 31 31 ... 35 48,5 68,5 20 61 55 50 X
Details und Zubehör Metrisch - Edelstahl
Typ Gewinde-
größe
Masse ca. Durchmesser
Durchgangs-
bohrung
[mm]
Anzugsmoment [Nm]
Dichtungskombinationen
Verschluss-
stopfen
Liefer-
menge
TD Kompo-
nente
Verpackungs-
einheit
DT SW1 SW2
S1+S2+S3
SW2
S1+S2
SW2
S1
CG.EM.M16.SS.C.16.K01 M16 55 g 83 g 16 ... 16,2 4 - 25 18 BP.NA.M16-
M20S.PA
1
CG.EM.M16.SS.C.16.K50 M16 55 g 3,03 kg 16 ... 16,2 4 - 25 18 BP.NA.M16-
M20S.PA
50
CG.EM.M20.SS.C.18.K01 M20 55 g 85 g 20 ... 20,2 5,5 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA
1
CG.EM.M20.SS.C.18.K50 M20 55 g 3,03 kg 20 ... 20,2 5,5 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA
50
CG.EM.M25.SS.C.16.K01 M25 0,64 g 96 g 25 ... 25,2 6 25 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA
1
CG.EM.M25.SS.C.16.K25 M25 0,64 g 1,76 kg 25 ... 25,2 6 25 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA
25
CG.EM.M32.SS.C.19.K01 M32 126 g 189 g 32 ... 32,3 6 28 20 18 BP.NA.M25-
M32S.PA
1
CG.EM.M32.SS.C.19.K15 M32 126 g 2,08 kg 32 ... 32,3 6 28 20 18 BP.NA.M25-
M32S.PA
15
CG.EM.M40.SS.C.20.K01 M40 224 g 336 g 40 ... 40,3 15 56 50 45 BP.NA.M32-
M40S.PA
1
CG.EM.M40.SS.C.20.K05 M40 224 g 1,23 kg 40 ... 40,3 15 56 50 45 BP.NA.M32-
M40S.PA
5
CG.EM.M50.SS.C.20.K01 M50 330 g 495 g 50 ... 50,3 18 57 55 52 BP.NA.M40-
M50S.PA
1
CG.EM.M50.SS.C.20.K05 M50 330 g 1,82 kg 50 ... 50,3 18 57 55 52 BP.NA.M40-
M50S.PA
5
Ve
rö

6Deutschland: +49 621 776 2222
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Kabelverschraubungen, Metall, für geschirmte EMV-Kabel
UL: X = UL-Zulassung
*Knn: Lieferumfang siehe technische Daten
Abmessungen NPT - Messing vernickelt
Typ Gewinde-
größe
Klemmbereich [mm]
und Dichtungskombinationen
Abmessungen
[mm] UL
TD D S1+S2+S3 S1+S2 S1 H L TL D2 SW1 SW2
CG.EM.NPT3/8.BN.C.16.* NPT 3/8'' 4 ... 8 - 4 ... 6 6 ... 8 30,5 46,5 16 24,5 22 22 -
CG.EM.NPT1/2.BN.C.18.* NPT 1/2'' 4 ... 12 4 ... 6 6 ... 9 9 ... 12 28,5 46,5 18 26,5 24 22 X
CG.EM.NPT3/4.BN.C.16.* NPT 3/4'' 10 ... 18 10 ... 12 12 ... 14,5 14,5 ... 18 32,5 48,5 16 31 28 28 X
CG.EM.NPT1.BN.C.20.* NPT 1'' 14 ... 24 14 ... 17 17 ... 20 20 ... 24 35 55 20 39 35 35 X
CG.EM.NPT1-1/4.BN.C.20.* NPT 1-1/4'' 22 ... 32 22 ... 24 24 ... 27 27 ... 32 42,5 62,5 20 49,5 45 45 X
CG.EM.NPT1-1/2.BN.C.20.* NPT 1-1/2'' 26 ... 35 26 ... 28 28 ... 31 31 ... 35 45 65 20 61 55 50 X
Details und Zubehör NPT - Messing vernickelt
Typ Gewinde-
größe
Masse ca. Durchmesser

nente
Verpackungs-
einheit
DT SW1 SW2
S1+S2+S3
SW2
S1+S2
SW2
S1
CG.EM.NPT3/8.BN.C.16.K01 NPT 3/8'' 63 g 82 g 17,2 ... 17,4 4 - 25 18 BP.NA.M16-
M20S.PA
1
CG.EM.NPT3/8.BN.C.16.K50 NPT 3/8'' 63 g 3,47 kg 17,2 ... 17,4 4 - 25 18 BP.NA.M16-
M20S.PA
50
CG.EM.NPT1/2.BN.C.18.K01 NPT 1/2'' 55 g 70 g 21,4 ... 21,6 8 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA
1
CG.EM.NPT1/2.BN.C.18.K50 NPT 1/2'' 55 g 3,03 kg 21,4 ... 21,6 8 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA
50
CG.EM.NPT3/4.BN.C.16.K01 NPT 3/4'' 81 g 105 g 26,7 ... 26,9 10 25 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA
1
CG.EM.NPT3/4.BN.C.16.K25 NPT 3/4'' 81 g 2,23 kg 26,7 ... 26,9 10 25 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA
25
CG.EM.NPT1.BN.C.20.K01 NPT 1'' 135 g 176 g 33,5 ... 33,7 10 28 20 18 BP.NA.M25-
M32S.PA
1
CG.EM.NPT1.BN.C.20.K15 NPT 1'' 135 g 2,23 kg 33,5 ... 33,7 10 28 20 18 BP.NA.M25-
M32S.PA
15
CG.EM.NPT1-1/4.BN.C.20.K01 NPT 1-1/4'' 226 g 294 g 42,2 ... 42,4 10 56 50 45 BP.NA.M32-
M40S.PA

7Deutschland: +49 621 776 2222
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Kabelverschraubungen, Metall, für geschirmte EMV-Kabel
UL: X = UL-Zulassung
*Knn: Lieferumfang siehe technische Daten
Abmessungen NPT - Edelstahl
Typ Gewinde-
größe
Klemmbereich [mm]
und Dichtungskombinationen
Abmessungen
[mm] UL
TD D S1+S2+S3 S1+S2 S1 H L TL D2 SW1 SW2
CG.EM.NPT3/8.SS.C.16.* NPT 3/8'' 4 ... 8 - 4 ... 6 6 ... 8 30,5 46,5 16 24,5 22 22 -
CG.EM.NPT1/2.SS.C.18.* NPT 1/2'' 4 ... 12 4 ... 6 6 ... 9 9 ... 12 28,5 46,5 18 26,5 24 22 X
CG.EM.NPT3/4.SS.C.16.* NPT 3/4'' 10 ... 18 10 ... 12 12 ... 14,5 14,5 ... 18 32,5 48,5 16 31 28 28 X
CG.EM.NPT1.SS.C.20.* NPT 1'' 14 ... 24 14 ... 17 17 ... 20 20 ... 24 35 55 20 39 35 35 X
CG.EM.NPT1-1/4.SS.C.20.* NPT 1-1/4'' 22 ... 32 22 ... 24 24 ... 27 27 ... 32 42,5 62,5 20 49,5 45 45 X
CG.EM.NPT1-1/2.SS.C.20.* NPT 1-1/2'' 26 ... 35 26 ... 28 28 ... 31 31 ... 35 45 65 20 61 55 50 X
Details und Zubehör NPT - Edelstahl
Typ Gewinde-
größe
Masse ca. Durchmesser

nente
Verpackungs-
einheit
DT SW1 SW2
S1+S2+S3
SW2
S1+S2
SW2
S1
CG.EM.NPT3/8.SS.C.16.K01 NPT 3/8'' 32 g 42 g 17,2 ... 17,4 4 - 25 18 BP.NA.M16-
M20S.PA
1
CG.EM.NPT3/8.SS.C.16.K50 NPT 3/8'' 32 g 1,76 g 17,2 ... 17,4 4 - 25 18 BP.NA.M16-
M20S.PA
50
CG.EM.NPT1/2.SS.C.18.K01 NPT 1/2'' 39 g 51 g 21,4 ... 21,6 8 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA
1
CG.EM.NPT1/2.SS.C.18.K50 NPT 1/2'' 39 g 2,15 kg 21,4 ... 21,6 8 20 18 15 BP.NA.M16-
M20S.PA
50
CG.EM.NPT3/4.SS.C.16.K01 NPT 3/4'' 43 g 56 g 26,7 ... 26,9 10 25 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA
1
CG.EM.NPT3/4.SS.C.16.K25 NPT 3/4'' 43 g 1,18 kg 26,7 ... 26,9 10 25 22 18 BP.NA.M20-
M25S.PA
25
CG.EM.NPT1.SS.C.20.K01 NPT 1'' 88 g 114 g 33,5 ... 33,7 10 28 20 18 BP.NA.M25-
M32S.PA
1
CG.EM.NPT1.SS.C.20.K15 NPT 1'' 88 g 1,45 kg 33,5 ... 33,7 10 28 20 18 BP.NA.M25-
M32S.PA
15
CG.EM.NPT1-1/4.SS.C.20.K01 NPT 1-1/4'' 113 g 147 g 42,2 ... 42,4 10 56 50 45 BP.NA.M32-
M40S.PA